
Stránka 1 z 4

Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Město Kolín
Se sídlem: Karlovo náměstí 78, Kolín 280 12
Zastoupený:
IČO: 00235440
DIČ: CZ00235440
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: PANOPRO s.r.o.
Se sídlem: Údolní 406/48, Veveří, Brno 602 00
Zastoupený
IČO:
DIČ: CZ08045003
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 765438311/5500
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod. sp. zn. C 111605
(dále jen „zhotovitel“)

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek realizovat projekt s názvem „3D virtuální prohlídka – budova
radnice Kolín“ (dále jen „dílo“), jehož obsahem je 3D prezentace ve formě virtuální prohlídky
interiérů budovy radnice Městského úřadu Kolín, s možností vkládání interaktivních prvků (dále
jen „dílo”), blíže specifikované v Příloze č. 1 v Nabídce Zhotovitele ze dne 27. 6.2 022, která je
nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas specifikované dílo, a to na svůj náklad
a nebezpečí.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

II.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem plnění je budova radnice, Karlovo náměstí 78, Kolín I, 280 12.
2. Zhotovitel zahájí plnění bezprostředně po podpisu smlouvy.
3. Dokončení a předání díla dle této smlouvy nejpozději k datu 31. 8. 2022.



Stránka 2 z 4 
 

 
III. 

CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 
    
1. Cena za plnění dle této smlouvy je 56 000 Kč (slovy: padesát šest tisíc korun českých) bez DPH, 

DPH v zákonné výši  21 % 11 760 Kč, cena celkem s DPH 67 760 Kč (slovy: šedesát sedm tisíc 
šedesát korun českých). 

2. Cena je počítána jako kompletní cena za zakázku, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací zakázky v místě plnění. 

 
IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné finanční zálohy.  
2. Po dodání předmětu zakázky bude vystavena zhotovitelem faktura – daňový doklad.  
3. Splatnost faktury je 21 dní od doručení faktury do sídla objednatele. 
4. Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
5. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho 

ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 

 
 

V. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 
1. Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající v předání 

veškerých jemu dostupných podkladů, které jsou pro provedení předmětu díla a jeho dílčích plnění 
potřebná.  
 
 

VI. 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
1. Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést předmět díla s veškerou péčí, odbornými 

schopnostmi, na svůj náklad a nebezpečí v souladu se smlouvou, výchozími podklady a podklady 
dodatečně obdrženými od dodavatele v rámci součinnosti.  

2. Zhotovitel je oprávněn provádět část předmětu díla prostřednictvím subdodavatele. V takovém 
případě zodpovídá za předmět díla, jako by jej prováděl sám.  

 
 
 

VII. 
PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí plnění jeho řádným dokončením a 

předáním objednateli. Dílo nebo jeho dílčí plnění bude předáno v sídle objednatele.  
2. Objednatel je povinen předmět díla nebo jeho dílčí plnění prohlédnout a zkontrolovat.  



Stránka 3 z 4 
 

3. Za řádné dokončení a předání díla se považuje odevzdání díla formou odkazu na cloudové úložiště. 
Dílo bude předáno ve formátu, který je jako 3D prohlídka spustitelný ve všech běžně používaných 
internetových prohlížečích a zároveň ve formátu, který umožní pozdější editaci a úpravu díla.  

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na plnou funkčnost díla, a to v rozsahu 24 (dvacet čtyř) 
měsíců, která počíná běžet ode dne protokolární předání díla naplňující smluvní ujednání dle této 
smlouvy zejména však ustanovení článku VII. odst. 3 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele odstranit záruční vady nejpozději do 5 (pět) dnů od 
oznámení této vady zhotoviteli, pokud mezi smluvními stranami nebude dojednána lhůta jiná.  

 
 

VIII. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití dílčích 

plnění díla bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o časový a množstevní rozsah užití.  
2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně díla 

podle čl. III. této smlouvy  
3. Zhotovitel díla poskytuje licenci dílčích plnění díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se 

zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílčí plnění díla dále sám neužít.  
4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují ustanovení § 2364, 2370, 2378 občanského 

zákoníku.   
 

 
IX. 

SANKČNÍ USTANOVENÍ 
 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok dle této smlouvy, 
uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve 
výši 0,05% z celkové ceny díla za každý jednotlivý případ porušení povinností.  

3. Uplatnění smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, pokud mu 
v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vznikne.  

4. Smluvní strany si sjednaly v případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla či 
prodlení s odstraněním záruční vady závazek zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z celkové ceny díla za každý byť jen započatý den prodlení, kde případnou úhradou této 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele vůči zhotoviteli na náhradu škody z důvodu prodlení 
zhotovitele s dokončením a předáním díla, případně odstraněním záruční vady. 
 

 
X. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou. Smluvní strany si sjednaly za podstatné porušení prodlení 
zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla delší než 2 měsíce. 

2. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, za jakých nebude moci dostát svého 
závazku k plnění dle této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu informovat o této 
skutečnosti objednatele.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu odstoupení. 
Odstoupením se smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupení bylo 
doručeno druhé smluvní straně.  



Stránka 4 z 4

4. V případě odstoupení od smlouvy v důsledku porušení povinností na straně zhotovitele, je
objednatel oprávněn zadat dokončení předmětu díla nebo jeho dílčích částí třetí osobě.

XI.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících mu uskutečnit
dílčí plnění díla dle této smlouvy.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může
být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. Právní vztahy založené
touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů), (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů
od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner
města Kolína, tj. zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do
datové schránky anebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,
že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv
od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy lze jen dohodou obou stran na základě oboustranně
podepsaných písemných dodatků.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

V Kolíně dne V dne

……………………………… ………………………………………………………….


